NUM. II. 

Carta Regis Henrici Tertii, Donationem Patris sui, de 
prcedicto Manerio, confirmans. 

[Pat. 11 Ric. II. p. 2, m. 18.] 

Henr. Dei gratia rex Anglioe, dominus Hibernise, dux 
Normanniae et Aquit. et comes Andegavise, archiepiscopis, 
episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, justi- 
ciariis, forestariis, vicecomitibus, pragpositis, ministris, et 
omnibus ballivis, et fidelibus suis, salutem. Sciatis nos, in¬ 
tuitu Dei, etpro salute animae nostras, etanimarum anteces- 
sorum et haeredum nostrorum, concessisse, et praasenti carta 
nostra confirmasse Deo et sanctae Marias, et abbati et cano- 
nicis Praemonstratensis ordinis apud Hales, Deo servientibus, 
de ordinatione venerabilis patris domini Petri Wintoniensis 
episcopi, manerium de Hales.a cum omnibus pertinentiis 
suis, quod dominus Johannes rex pater noster per cartam 
suam prius concesserat eidem episcopo ad asdificandum do¬ 
mum de ordine Praemonstratensi. Habendum et tenendum 
eisdem abbati et canonicis in liberam, puram, et perpetuam 
elemosinam. Et quod prsedicti abbas et canonici praefato 
episcopo Wintoniensi et successoribus suis tanquam patronis 
suis respondeant et intendant. Quare volumus et firmiter 

prsecipimus, &c. 

NUM. III. 

Carta Willielmi Ruffi (militis) de Ecclesia de Waleshale. 

[Ex ipso autogr. penes Edw. Baronem Dudley, an. 1640.] 

Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, ad quos praesens 
scriptum pervenerit, Willielmus Ruffus de Waleshale, sa¬ 
lutem. Noverit universitas vestra, me causa Dei, et intuitu 
pietatis, dedisse, concessisse, et hac mea praesenti carta con¬ 
firmasse Deo et ecclesiae S. Mariae de Hales, et canonicis 
ordinis Praemonstratensis ibidem Deo servientibus, ecclesiam 
de Waleshale, cum capellis et pertinentiis, et omnibus aliis 
libertatibus suis; habendam et possidendam in liberam, 
puram, et perpetuam elemosynam, ad hospitalitatem ejusdem 
domus sustentandam, pro salute animae meae, et omnium 
antecessorum et successorum meorum. Hiis testibus, do¬ 
mino P. Wintoniensi episcopo; domino Willielmo Conventriae 
episcopo; domino R. abbate de Wellebec, Henrico de Al- 
detheleg; Roberto Marmiun, Willielmo Marmiun fratre 
ejus; Ricardo filio Willielmi de Bramewice; Willielmo 
Hosato ; Ada de Sancta Maria ; Thoma capellano de Hales. 

NUM. IV. 

Appropriate ejusdem Ecclesia, et Ordinal io Vicariat per 
Rogerum Cov. et Lich. Episcopum. 

[Ibid.] 

Universis Christi fidelibus ad quos praesens scriptum 

pervenerit, Rogerus Dei gratia Coventrensis et Lichfelden- 
sis episcopus, et Ricardus thesaurarius Lich. salutem in Do¬ 
mino sempiternam. Noverit universitas vestra, quod cum 
Henricus, Dei gratia, rex Anglorum illustris, abbati et con- 
ventui de Hales, Praemonstratensis ordinis, quorum ecclesiam 
pater ejus fundaverat, patronatum ecclesiae de Waleshale 
contulisset; optans quod ecclesiae fructus in usus cederent 
eorundem; iidem abbas et conventus ordinationi nostrae se 
supposuerunt, quoad ecclesiam antedictam et pertinentias 
ejus, secundum quod in eorum literis patentibus, super hoc 
confectis, plenius continentur. Nos igitur domini regis affec¬ 
tum pium in Domino commendantes, desiderantes etiam pro- 
fectum dictorum religiosorum, quibus propter confluentiam 
hospitum, ut dicitur, propriae non suppetunt facultates, 
divinae caritatis intuitu, et ob ejusdem died domini regis 
reverentiam, et ad ejus instantiam, de consensu capituli 
Lichfeldensis, ordinando decrevimus, quod cum magister 
Vincentius rector ecclesiae de Waleshale, ipsi cesserit, vel 
decesserit, dicti abbas et conventus, dictam ecclesiam de 
Waleshale habeant, cum pertinentiis, et fructibus ejus, in 
usus proprios convertendis. Salva tamen vicaria tresdecem 
marcarum assignandarum vicario, per viros fideles et discre- 
tos, ad hoc per episcopum deputatos, in certis obventionibus 
ecclesise ; qui etiam aream et sedificia ecclesiae divident inter 
praedictos religiosos, et vicarium, secundum quod, ratione 
prsevia, viderint expedire. 

Vicarius autem, qui pro tempore fuerit, onera episco- 
palia, et archidiaconalia consueta et debita sustinebit. Ad 
onera vero capellarura ecclesise de Waleshale consueta; sci¬ 
licet de Wodnesburi et de Rushale, et servicia sibi debita 
sustinenda, habeat idem vicarius, praeter tresdecem marcas 
sibi, secundum quod dictum est, superids assignandas, omnes 
obventiones capellarum earundem, praeter garbas. Quae 
quidem obventiones, si ad servicia et onera in praedictis ca¬ 
pellis, in forma praemissfi sustinenda non sufficiant, in aliis 
ejusdem ecclesiae proventibus, una cum eisdem obventioni¬ 
bus, per viros suprascriptos dicto vicario provideatur ; unde 
in praenominatis capellis eadem servicia et onera honeste 
valeat sustinere. Alia verb onera abbas et vicarius, simul, 
pro suis portionibus sustinebunt. Salvo etiam, quod abbas 
et conventus saepedicti, singulis annis solvant ecclesiae Lich- 
feldensi sex marcas, quod ad petitionem dictorum abbatis 
et conventus duximus ordinandum, ad eorum perpetuam 
pacem, super ecclesia ssepedicta, in qua se dicebat aliquando 
Lichfeldensis ecclesia jus habere. De dictis autem sex mar- 
cis, sexaginta solidos deputavimus ad sustentationem operis 
ecclesiae Lichfeldensis. Residuos ver6 xxs. vicariis, qui ad 
missam beatae Virginis, vicissim, per annum, secundum quod 
moris est, fuerint deputati, per capellanum beat* Virginis 
ipsis dicta pecunia tribuenda; cui dum viginti solidi solvi 
debent; sexaginta vero solidi, ipsi qui ad custodiam fabric* 
fuerit deputatus terminis infrascriptis; ita scil. quod tres 
marcae solvantur apud Lich. in festo sancti Michaelis ; tres 
verb residuae in festo resurrectionis dominicae persolvantur. 
Jurabit etiam dictus abbas de Hales, qui pro tempore fuerit, 
se dictas sex marcas, dictis terminis fideliter soluturum. Non 
licebit autem decano et capitulo Lich. in alios usus, quam 
supradictos, convertere pecuniam memoratam. In praemis- 
sorum autem testimonium et munimen, praesentem paginam 
sigillis nostris, et sigillis decani et capituli Lichfeldensis, et 
abbatis et conventus de Hales, in consensus sui testimonium, 
fecimus roborari; salvo Conventrensis et Lichfeldensis eccle- 

* Vide Cart. 2 Edw. III. n. 40. 
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siae jure pontifieali et parochiali. Actum apud Lich. in cras- 
tino bead Thom® martyris, anno Domini miliessimo ducen- 
tessimo quadragessimo octavo. 

NUM. V. 

Ordinatio Vicariae de Hales per Godefridum Wigorniensem 
Episcopum. 

[Ibid.] 

Omnibus sanctae matris ecclesi® filiis, ad quos prse- 
sentes liter® pervenerint, Godefr. permissione divina, Wy- 
gornensis ecclesi® minister humilis, salutem in Domino sem- 
piternam. Sacrorum canonum statuta, per quae genus 
humanum regitur in terris, vias prselatorum ad disponendum 
in ecclesia Dei, tam de regimine quam regentium vita suo 
periodo ordinant et disponunt; quae, dum inter caetera ip- 
sorum statuta vicariis in ecclesiis parochialibus residere con- 
stringunt, nos eis de victus necessariis, de bonis ecclesiae, cui 
vice regentis praesunt, competenter providere compellunt. 
Hinc est, quod nos, considerata animarum cura ecclesiae 
parochialis de Hales, Wygorn. dicecesis, quam religiosi viri 
abbas et conventus monasterii de Hales, ordinis Praemon- 
stratensis, in proprios usus optinent, et onera curae ejusdem, 
tam in temporalibus quam in spiritualibus, statuimus et dif- 
finivimus, quod in dicta ecclesia perpetuus sit vicarius nobis 
et successoribus nostris per dictos religiosos praesentandus, 
qui de animarum cura nobis respondeat et obediat, ut sub- 
ditus, et nostris successoribus in futurum ; cui de dictorum 
religiosorum consensu expresso, nomine vicariae, decern mar- 
cas sterlingorum singulis annis de camera died abbatis, per 
duos terminos anni, propositione dimidia et eequali; scilicet 
quinque marcas in festo S. Michaelis, et residuas quinque 
marcas in Pascate dominicae resurrectionis fideliter persolvi 
praecipimus et ordinamus. Insuper assignamus eidem vicariae 
mansum cum aedificiis, orto, et gardino, quae vicarius habere 
consuevit, ad inhabitandum, cum herbagio cymiterii. Et 
iidem religiosi de suis stipendiis presbyterum alium secunda- 
rium invenient, in eadem ecclesia ministrantem, et omnia 
onera ordinaria et extraordinaria, qualitercunque fuerint 
imposita, sustinebunt. In cujus rei testimonium, has literas 
nostras patentes sub sigillo nostro fieri fecimus communiri. 
Data apud Hemburi in salso marisco xi. kal. Octobris, anno 
gratise miliessimo, ducentessimo, septuagessimo, pontificatus 

nostri anno secundo. 

NUM. VI. 

Assignatio iinius Capellani Canonici, ad celebrandum pro 
animabus Job. de Hamptone, et Alianorae uxoris ejus. 

[Ibid.] 

Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, ad quos hoc 
praesens scriptum pervenerit, frater Thomas, permissione 
divina, abbas de Hales, et ejusdem loci conventus, salutem in 
Domino. Noveritis nos concessisse dilecto nobis in Christo 
Johanni de Hamptone, pro beneficio nobis et successoribus 
nostris in adquisitione manerii de Rowley impenso, quod 
unus capellanus canonicus assignetur ad celebrandum divina 
pro anima praedicti Johannis et Alianorae uxoris ejus, et 
puerorum suorum, patrum, matrum praedictorum Johannis, 
Alianorae, fratrum suorum, antecessorum suorum; et pro 
anima Ricardi de Hamptone fratris praedicti Johannis, et 
pro animabus omnium fidelium defunctorum, cum pleno 
servicio mortuorum. Et quod dictus Johannes et haeredes 
sui imperpetuum praesentent ydoneum et aptum canonicum 
ad stallum suum defendendum, et ad officium praedictum 
exequendum, qui ad praesentationem ipsorum successive, 
sine contradictione admittetur, dummodo tamen dictum ma- 
nerium de Rowley, in manibus nostris et successorum nostro- 
rum pacifice exstiterit absque perturbatione regia, vel secta 
cujuscunque alterius, aliquid juris in praedicto manerio ven- 
dicantis. Concessimus etiam eisdem, post decessum eorum, 
quod nomina eorum in martilogio nostro scribantur; et quod 
in anniversariis suis plenum pro eis servicium fiet. In cujus 
rei testimonium sigillum nostrum commune praesentibus est 
appensum. Datum apud Hales die Martis in ebdomada 
Pasch®, anno Domini M.ccc.xxxi. 

NUM. VII. 

Carta Johannes Botetourt, Domino, de Weleye, de Manerio 
de Werveleye. 

[Ibid.] 

Omnibus Christi fidelibus ad quos hoc scriptum perve¬ 

nerit, Johanna Botetourt domina de Weleye, salutem in 
Domino. Cum nuper optenta licentia a domino nostro Ed- 
wardo, illustri rege Angliae, tertio, post conquestum, per 
quandam indenturam, dedisse et concessisse dilectis michi in 
Christo abbati et conventui de Hales-Oweyn, manerium de 
Werveleye cum pertinentiis in comitatu Wigorniae; haben¬ 
dum et tenendum sibi et successoribus suis, et ecclesiae suae 
sanct® Mari® de Hales-Oweyn, de domino rege eth®redibus 
suis, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, ad certas 
cantarias, elemosinas, et alia, in forma qua in pradicta in- 
dentura plenius continetur, facienda. Ac etiam per eandem 
indenturam obligassem me et h®redes meos, ad warantizan- 
dum pr®fatis abbati et conventui, et eorum successoribus, 
prmdictum manerium, cum pertinentiis suis, contra omnes 
gentes imperpetuum. Noveritis me, nuncinspecta indentura 
prmdicta, pr®dictas donationem, concessionem, et warantiam 
de pr®dicto manerio, in omnibus ejus membris et parcellis, 
messuagiis, terris, pratis, boscis, moris, pascuis, et pasturis, 
vivariis, stagnis, serviciis, redditibus, revertionibus terrarum 
et reddituum, et tam in servitiis et redditu Ricardi de Wy- 
releye, qu® perquisivi de Adam de Whatecroft, quam c®- 
teris parcellis manerii prmdicti universis, pr®dictis abbati et 
conventui, et eorum successoribus, pro me et h®redibus meis 
confirmasse imperpetuum, ad pr®dictas cantarias, elemosinas, 
et alia, ut pr®mittitur, faciendas. In cujus rei testimonium 
prmsenti scripto sigillum meum apposui. Datum apud 
Weleye, die dominica proxima post festum Circumcisionis 
Domini, anno regni regis Edwardi tertii, post conquestum, 
undecimo. 

NUM. VIII. 

Carta Johannis Botetourt, Domini de Weleye, de Advoca- 
tione Ecclesia} de Clent. 

[Ibid.] 

Sciant pr®sentes et futuri, quod ego Joh. Botetourt, 
dominus de Weleye, intuitu Dei, et pro salute anim® me®, 
et animarum antecessorum et h®redum meorum, dedi, con- 
cessi, et hac pr®senti carta mea confirmavi Deo et ecclesi® 
beat® Mari® de Hales-Oweyn, abbati et conventui ejusdem 
loci, ordinis Pr®monstratensis, ibidem Deo servientibus, 
duas acras terr®, cum pertinentiis in Clent, et advocationem 
ecclesi® de Clent et Rouleye, cum capellis suis; habendas 
et tenendas pr®dictis abbati et conventui, et eorum successori¬ 
bus, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, imper¬ 
petuum. Concessi etiam, pro me et h®redibus meis, eisdem 
abbati et conventui, et eorum successoribus, quod ipsi pr®- 
dictam ecclesiam de Clent et Rouleye, cum suis capellis, ce- 
dente vel decedente persona ejusdem, in proprios usus ha- 
beant et teneant similiter in liberam, puram, et perpetuam 
elemosinam imperpetuum. Et ego vero pr®dictus Joh. et 
h®redes mei, pr®dictas duas acras terr®, et advocationem 
pr®dictam, cum suis capellis, cum omnibus suis pertinentiis 
pr®fatis abbati et conventui et eorum successoribus, contra 
omnes gentes warantizabimus, acquietabimus, et defendemus 
imperpetuum. In cujus rei testimonium hanc pr®sentem 
cartam sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus. Joh. 
de Sutton, domino de Duddeleye ; domino Rogero Hillary; 
domino Johanne de Stafford; domino Henrico de Bur- 
myngham; domino Henrico de Bissheburi, militibus: Ric- 
cardo Frebodi; Henrico atte Hurst, et aliis. Data apud 
Weleye, die Martis in festo S. Ambrosii episcopi, anno regni 
regis Edwardi, post conquestum, tertii, quartodecimo.